[image: image6.png]X bopma-peectpxis [Pexim cosmecTumocTy] - Microsoft Excel o & =
IETM oo sosse Peeractpanus  Oopon  Aewee  Peirsiposawe 8 v@o @ s
Hd9-c-a8 -
FX65 - £ 3
e R e e e eeeeeeeeeeeeeecsgeeceeer o prrnrrrmmmem =

29

Framsmpnecasn
sty

a

@Eaa R HYE8Es 8gR 2 8283

WOl apl 32 /7 UK A 1
Foroso |

Администрация

Бутурлиновского городского поселения

Бутурлиновского муниципального района

Воронежской области

Постановление

от   16.03.2016 г  № 183

             г. Бутурлиновка

Об утверждении  Порядка ведения реестра

расходных обязательств  Бутурлиновского

городского поселения

В соответствии с пунктом 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить Порядок ведения реестра расходных обязательств Бутурлиновского городского поселения  согласно приложению.

2.  Начальнику сектора по экономике, финансам, учету и отчетности администрации Бутурлиновского городского поселения Н. А. Фуфаевой  обеспечить  формирование и ведение реестра расходных обязательств Бутурлиновского городского поселения.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Бутурлиновского городского поселения от 25.09.2008 года  № 284 «Об утверждении «Порядка ведения реестра расходных обязательств Бутурлиновского городского поселения»».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в официальном периодическом печатном издании «Вестник муниципальных правовых актов Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области» и распространяет свое действие  на правоотношения, возникшие с 01.01.2016 года.

5. Контроль за исполнением настоящего решения  оставляю за собой.

Глава Бутурлиновского

городского поселения                                     Е.Ф. Дмитренко

Приложение

к постановлению администрации

Бутурлиновского городского поселения

от 16.03.2016 г № 183

Порядок

ведения реестра расходных обязательств  Бутурлиновского городского поселения

1. Настоящий Порядок, разработанный в соответствии с требованиями пункта 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, устанавливает основные принципы и правила ведения реестра расходных обязательств Бутурлиновского городского поселения.

2. Для целей настоящего Порядка используются следующие основные термины и понятия:

расходные обязательства Бутурлиновского городского поселения – обусловленные федеральными законами и законами Воронежской области, иными нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами, договорами или соглашениями обязанности Бутурлиновского городского поселения или действующего от его имени казенного учреждения предоставить физическому или юридическому лицу, иному публично-правовому образованию, субъекту международного права средства из бюджета Бутурлиновского городского поселения;

реестр расходных обязательств Бутурлиновского городского поселения – используемый при составлении проекта бюджета Бутурлиновского городского поселения свод (перечень) федеральных законов и законов Воронежской области, иных нормативных правовых актов, муниципальных правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и (или) правовые основания для иных расходных обязательств с указанием соответствующих положений (статей, частей, пунктов, подпунктов, абзацев) федеральных законов и законов Воронежской области, иных нормативных правовых актов, муниципальных правовых актов с оценкой объемов бюджетных ассигнований, необходимых для исполнения включенных в реестр обязательств;

фрагмент реестра расходных обязательств Бутурлиновского городского поселения – часть реестра расходных обязательств Бутурлиновского городского поселения, формируемая  получателями средств бюджета Бутурлиновского городского поселения  и представляемая в администрацию Бутурлиновского городского поселения.

3. Ведение реестра расходных обязательств Бутурлиновского городского поселения  осуществляется администрацией Бутурлиновского городского поселения.

Данные реестра расходных обязательств Бутурлиновского городского поселения  являются основой для разработки проекта бюджета Бутурлиновского городского поселения на очередной финансовый год и плановый период в части формирования расходной части бюджета  Бутурлиновского городского поселения.

· 4. Реестр расходных обязательств Бутурлиновского городского поселения включает следующие группы:

· расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов органов местного самоуправления городского поселения, заключения договоров (соглашений) в рамках реализации вопросов местного значения городского поселения;

· расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов органов местного самоуправления городского поселения, заключения договоров (соглашений) в рамках реализации полномочий органов местного самоуправления городского поселения по решению вопросов местного значения городского поселения;

· расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов органов местного самоуправления городского поселения, заключения договоров (соглашений) в рамках реализации органами местного самоуправления городского поселения прав на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения городского поселения;

· расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов органов местного самоуправления городского поселения, заключения договоров (соглашений) в рамках реализации органами местного самоуправления городского поселения отдельных государственных полномочий, переданных органами государственной власти Российской Федерации и (или) органами государственной власти субъекта Российской Федерации;

· расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов органов местного самоуправления городского поселения, заключения соглашений, предусматривающих предоставление  межбюджетных трансфертов из бюджета городского поселения  другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации.

5. Ведение реестра расходных обязательств Бутурлиновского городского поселения, а также ведение фрагментов реестра расходных обязательств Бутурлиновского городского поселения  осуществляется по форме согласно Приложению к настоящему Порядку.

6. Фрагменты реестра расходных обязательств Бутурлиновского городского поселения  составляются    получателями бюджетных средств на предстоящий финансовый год и плановый период и представляются в администрацию Бутурлиновского городского поселения  в соответствии с постановлением о разработке проекта решения Совета народных депутатов Бутурлиновского городского поселения  о бюджете Бутурлиновского городского поселения на предстоящий финансовый год  и плановый период.

7. Администрация Бутурлиновского городского поселения осуществляет свод фрагментов реестра расходных обязательств Бутурлиновского городского поселения  и формирование реестра расходных обязательств Бутурлиновского городского поселения.

8. После принятия решения о бюджете Бутурлиновского городского поселения на очередной финансовый год и плановый период  получатели средств бюджета Бутурлиновского городского поселения представляют в администрацию Бутурлиновского городского поселения обновленные фрагменты реестра расходных обязательств Бутурлиновского городского поселения с учетом норм решения о бюджете Бутурлиновского городского поселения на очередной финансовый год и плановый период. Администрация Бутурлиновского городского поселения  осуществляет сведение обновленных фрагментов реестра расходных обязательств Бутурлиновского городского поселения и формирование реестра расходных обязательств Бутурлиновского городского поселения.

9. В случае внесения изменений в фрагменты реестра расходных обязательств Бутурлиновского городского поселения на соответствующий год получатели бюджетных средств обязаны уведомить администрацию Бутурлиновского городского поселения  в течение месяца.

10. Администрация Бутурлиновского городского поселения после принятия решения Советом народных депутатов Бутурлиновского городского поселения о бюджете  на очередной финансовый год и плановый период представляет в финансовый орган администрации Бутурлиновского муниципального района реестр расходных обязательств Бутурлиновского городского поселения.

[image: image1.jpg]

[image: image2.png]X bopma-peectpxis [Pexim cosmecTumocTy] - Microsoft Excel o & =

o e o e o mmemo c@c=w® =
Hd9-c-a8 -
FP10 - £ v

e e e e
2
s Pece packomss frenser By BORCOrD FopoRSKDH s By RNOREHORDwyLAAAORD Ao BopoweRSE o
s am_e
7
5 o e 5 o o s )|
il T S— - N
T e | b [Pt T et e e e e e
A e e e ESiE| WS
FER s o iy el gl py st TR

pr—— T ST e [ e [

e el [ s Pl [ il

1

e
e |

SmETE L L o
WV Grpd 33 %3 UKl I ] [

Ve aueiicy W saxare BBOJL Wi BmbepHTe BCTaRITE" I o U o)

[image: image3.png]X bopma-peectpxis [Pexim cosmecTumocTy] - Microsoft Excel o & =

o e o e o mmemo c@c=w® =
Hd9-c-a8 -

FP10 - £ v

e e e e I e e

s : <

s

e
e —
ok peiyel
e it
30 e
FN——
F €
1OV crp1 32 /%3 M4 m ] »il

roroso | O@m 7% 00 ®

[image: image4.png]x|
Bl oo s

d9-C- R8>~

Fva3 -

Paswerca crpams

)

opma-peecTpxis [Pexim cosmecTumocTu] - Microsoft Excel

@opuyns

Have

Peyensuposane

Bia

=]

2

v@o @ R

O e e e e W e e

e e (o

ri s e et

[ o —

p————
20 e e

I i

486

. s

WAy ] crp.l 32 %0
Foroso |

M4l m

[image: image5.png]X bopma-peectpxis [Pexim cosmecTumocTy] - Microsoft Excel o & =
IETM oo sosse Peeractpanus  Oopon  Aewee  Peirsiposawe 8 v@eo@ =
H9-c-a& -
Geas - £ 3
e e e e e

= i
1) n
-
T
rrrr——
TR p— — Tl ] VL

roroso | O e OO o)